ПОСТАНОВЛЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
6 сентября 2019 года                                                                                   №45/2
О рассмотрении заявления кандидата в депутаты совета депутатов муниципальное образование Мгинское городское поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по избирательному округу №9  Полтавской Юлии Рустамовны

03 сентября 2019 года в территориальную избирательную комиссию Кировского муниципального района (с полномочиями окружных избирательных комиссий) (далее - ТИК) поступило заявление кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Мгинское городское поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по многомандатному избирательному округу №9 Полтавской Ю.Р. (далее - заявитель) по вопросу размещения агитационных материалов кандидатами в депутаты совета депутатов муниципального образования Мгинское городское поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее- МО Мгинское городское поселение) четвёртого созыва по многомандатному избирательному округу № 7 Кондратьевой Н. Э., Спириной С.В. и кандидатом в депутаты совета депутатов МО Мгинское городское поселения четвёртого созыва по многомандатному избирательному округу №9 Дрингелем А.В. К обращению приложены принтскрины личных страниц с размещёнными на них агитационными материалами.

Рассмотрев полученные материалы, ТИК установлено следующее:

на момент рассмотрения настоящего обращения не обнаружено на личных страницах кандидатов в депутаты Кондратьевой Н. Э., Спириной С.В., Дрингеля А. В. информации с признаками предвыборной агитации, в том числе указанной в заявлении. На личной странице Дрингеля А.В. Вконтакте размещён материал по социологическому опросу, проводимый ЦИК РФ. На заседании комиссии заявителем дополнительно представлены скриншоты страницы кандидата в депутаты совета депутатов МО Мгинское городское поселение по избирательному округу №9 Першукова В.В. с информацией, имеющей признаки предвыборной агитации.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктами 4, 5.1 ст.20 Федерального закона №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района ( с полномочиями окружных избирательных  комиссий) постановляет:

1. Разъяснить кандидатам Кондратьевой Н.Э., Спириной С.В. Дрингелю А.В., Першукову В.В. что агитационные материалы, размещаемые в сети «Интернет» на сайтах, не зарегистрированных в статусе средства массовой информации или сетевого издания должны соответствовать требованиям статьи 54 Федерального закона №67- ФЗ. Материалы, которые технически могут быть размещены в сети «Интернет» относятся к аудиовизуальным, в связи с чем при их выпуске и распространении должны соблюдаться требования пункта 2 статьи 54 Федерального закона №67-ФЗ: все печатные и аудиовизуальные агитационные материалы должны содержать наименование, юридический адрес и идентификационный номер налогоплательщика организации (фамилию, имя, отчество лица и наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место его жительства), изготовившей (изготовившего) данные материалы, наименование организации (фамилию, имя, отчество лица), заказавшей (заказавшего) их, а также информацию о тираже и дате выпуска этих материалов и указание об оплате их изготовления из средств соответствующего избирательного фонда. Экземпляры аудиовизуальных агитационных материалов, фотографии или экземпляры иных агитационных материалов до начала их распространения должны быть представлены кандидатом, избирательным объединением, в соответствующую избирательную комиссию.
2. Предупредить кандидатов Кондратьеву Н.Э., Спирину С.В., Дрингеля А.В. Першукова В.В. о недопустимости нарушения правил размещения агитационных материалов в сети «Интернет».
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте территориальной   избирательной комиссии Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru и в газете «Мгинские вести».
4. Копию настоящего постановления направить Полтавской Ю.Р., кандидатам в депутаты совета депутатов МО Мгинское городское поселение по многомандатным избирательным округам №№ 7,9  Кондратьевой Н.Э. ,Спириной С.В., Дрингелю А.В., Першукову В.В.
Председатель ТИК                                                                                 О.Н.Кротова

Секретарь ТИК                                                                                        Ю.В.Тимофеева